
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Παιδεί-

ας, Πολιτισμού και Αθλητισμού για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-

ντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, Α’ εξαμή-

νου έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-

ση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτικών 

κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων, Α’ εξαμήνου έτους 

2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2488 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης Παιδεί-

ας, Πολιτισμού και Αθλητισμού για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βύρωνα (Β’ 5283/2021).
6. Την υπ’ αρ. 729/21695/30.11.2021 απόφαση του/

της Δημάρχου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού 
του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 143/11.11.2020 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Βύρωνα, έτσι όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
97/08.11.2021 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Βύρωνα, περί κα-
θιέρωσης λειτουργίας των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Βύρωνα 
πέραν του κανονικού ωραρίου σε 17ωρη βάση.

8. Την υπ’ αρ. 40022/28.03.2022 (Β’ 1624) εγκριτική 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 
21892/24.02.2021 (Β’ 918) απόφαση του, για καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Παι-
δείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Βύρωνα σε 
17ωρη βάση (07:00 - 24:00) όλες τις ημέρες του μήνα.

9. Την υπ’ αρ. 10563/19.05.2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικό-
τητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

10. Την υπ’  αρ. 1677/23.01.2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2024, στους 
Κ.Α.15.6012.0002 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες κ.λπ. (Δι-
εύθυνση ΠΠΑ)» ύψους 4.500,00 € και Κ.Α. 15.6022.0002 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας αορίστου χρόνου 
(Διεύθυνση ΠΠΑ)» ύψους 15.000,00 € για την κάλυψη της 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων για όλο το έτος.

11. Την υπ’ αρ. 2335/31.01.2024 αναλυτική εισήγηση 
με αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων ανά κλάδο και 
ειδικότητα καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν 
προβλεφθεί για το έτος 2024, περί έκδοσης απόφασης 
Δημάρχου «για την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού».

12. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, καθώς και την αδυναμία πρόσλη-
ψης προσωπικού λόγω αναστολής των διορισμών στο 
Δημόσιο Τομέα.

13. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, η οποία 
είναι τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για την αντι-
μετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών που προκύπτουν, προκειμένου τα Τμήμα-
τα να ανταποκριθούν στα καθήκοντά τους (πολιτιστικές 
και αθλητικές εκδηλώσεις και διοργανώσεις, εκδηλώσεις 
της Παιδείας και του Κολυμβητηρίου κ.λπ.)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 992

8243

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 18:28:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8244 Τεύχος B’ 992/09.02.2024

Στις υπηρεσίες θα απασχοληθούν τριάντα πέντε (35) υπάλληλοι συνολικά, μόνιμοι και Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 

χρόνου. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά κλάδο και ειδικότητα, το σύνολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του έτους 2024 έχουν προβλεφθεί ως ακολούθως:

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο και 

ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Ημερήσια (6η πρωινή - 
22η ώρα) Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν από την 

εβδομαδιαία υποχρεωτική

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Νυκτερινή εργάσιμων 
ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής/
ΠΕ Φυσικής Αγωγής

13 1.100 13 600 - -

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού/

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

02 180 02 72 - -

ΠΕ Νηπιαγωγών/
ΠΕ Νηπιαγωγών

01 80 01 32

ΔΕ Πληροφορικής/
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

01 - 01 - - -

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού/

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
09 540 09 296 - -

ΤΕ Μουσικών Σπουδών/
ΤΕ Μουσικών Σπουδών

01 - 01 32 - -

ΔΕ Καλλιτεχνικών 
Επαγγελμάτων/

ΔΕ Ηθοποιών
03 100 03 96 1 -

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών

01 60 01 32 - -

ΔΕ Καλλιτεχνικών 
Επαγγελμάτων/
ΔΕ Ζωγραφικής

01 - 01 32 - -

ΔΕ Οπτικοακουστικών 
Μέσων/ΔΕ Ηχοληπτών- 
Επιμελητών Μουσικής

01 160 01 128 1 -

YE Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων/YE Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων

01 - 01 32 - -

ΥΕ Εργατών Γενικών 
καθηκόντων/ΥΕ Εργατών 

Γενικών καθηκόντων
01 80 01 32 - -

ΣΥΝΟΛΟ 35 2.300 35 1.384 2 -

Αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριάντα πέντε (35) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού μέχρι και τις 31/12/2024, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στους:

Κ.Α. 15.6012.0002 ύψους 4.500,00 €

Κ.Α. 15.6022.0002 ύψους 15.000,00 €

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 

προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8245Τεύχος B’ 992/09.02.2024

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-

νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο των Τμημάτων. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 

την προϋπόθεση ότι, δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού υπαλλήλων, του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 

υπάλληλο, του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 

για την κάθε υπηρεσία και ότι το σύνολο των πρόσθετων 

αποδοχών για καθέναν ξεχωριστά δεν θα υπερβαίνει 

το 25% των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το 

άρθρο 7 του ν. 3833/15.3.2010.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βύρωνας, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 235 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-
κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, Α’ εξα-
μήνου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 6122/18-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΖ9ΟΡ1Φ-ΝΣΖ) 

απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 

ανάθεσης άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημο-

τικών Ενοτήτων Μιδέας, Ναυπλίου, Νέας Τίρυνθας και 

Ασίνης.

5. Την υπ’ αρ. 3105/2-2-2024 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών.

6. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου και τις επιμέρους 

ανάγκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλή-

λους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων στις 

Δημοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας, Νέας Τίρυνθας 

και Ασίνης κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας απόφασης σε Φ.Ε.Κ. έως 30/6/2024, την 

υπερωριακή εργασία με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά εξάμηνο έκαστος, πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 

αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-

ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 

του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου 

έτους 2024 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί από 

τον παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 

2024: Κ.Α. : 10.6012.003 (αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας) πίστωση ύψους 3.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 2 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ  

Ι 

 Αριθμ. απόφ. 236 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτι-
κών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων, Α’ εξαμήνου 
έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 108/22-1-2024 απόφαση Δημάρχου για 

την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, στην προϊσταμένη 

του τμήματος υποστήριξης πολιτικών οργάνων του 

Δήμου, Αικατερίνη Χρηστάκου του Ιωάννη, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικο-

νομικού.

5. Την υπ’ αρ. 184/26-1-2024 απόφαση του/της Δημάρ-

χου Ναυπλιέων περί ορισμού υπαλλήλων για την τήρηση 

πρακτικών των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 3105/2-2-2024 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών.

7. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου και τις επιμέρους 

ανάγκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8246 Τεύχος B’ 992/09.02.2024

1. Καθιερώνουμε για τη μόνιμη υπάλληλο που τελεί 

χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ναυπλιέων, από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης έως 30/6/2024, υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου της υπαλλή-

λου και καθορίζουμε ως ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου 

έτους 2024 της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-

λίου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους 

των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 

οικονομικού έτους 2024: Κ.Α. : 10.6012.003 (αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750€.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 

μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Δημοτικού Συμ-

βουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους που 

έχουν οριστεί με την αριθμό 184/26-1-2024 απόφαση 

Δημάρχου Ναυπλιέων για την γραμματειακή εξυπηρέ-

τηση και την τήρηση των πρακτικών των συμβουλίων 

των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
έως 30/6/2024, υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων και καθορί-
ζουμε ως ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμή-
νου έτους 2024 των πρακτικογράφων των συμβουλίων 
δημοτικών κοινοτήτων θα καλυφθεί από τον παρακά-
τω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2024: Κ.Α. : 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 11.250€.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου των Δημοτικών κοινο-
τήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στης Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 2 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009920902240004*


